
91567 Herrieden
Voll vermietetes Zweifamilienhaus mit Einliegerwohnung
in Ortsrandlage

449.900 €
Kaufpreis

262 m²
Wohnfläche

414 m²
Grundstücksfläche

11
Zimmer

Ihr Ansprechpartner
-

RE/MAX Stein
Claus Hertel
Tel.: 0911 / 255 228-22
claus.hertel@remax.de

Flächen & Zimmer
Wohnfläche 262 m²

Nutzfläche 132 m²

Grundstücksfläche 414 m²

Zimmer 11

Badezimmer 3

Einliegerwohnung ✔

Preise & Kosten
Kaufpreis 449.900 €

Aussen-Courtage 3,57% Provision

Energieausweis
Baujahr (Haus) 1963

Allgemeine Infos
vermietet ✔Zustand

Baujahr 1963

Zustand gepflegt

Exposé online aufrufen
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Ausstattung

Allgemein

Kamin ✔

Heizungsart

Zentralheizung ✔

Befeuerung

Öl ✔

Stellplatzart

Freiplatz ✔

Beschreibung zur Ausstattung

Liebe(r) Interessent(in), nach Erhalt Ihrer Anfrage bekommen Sie ca. 15 Minuten später, das Exposé
mit den aussagekräftigen Objektunterlagen und einen virtuellen 360° Rundgang als Download Link
zugeschickt.

Link zur Landingpage:
https://vr-homeview.com/re-max-immobilien/7617-ch

Das voll vermietete Zweifamilienhaus mit Einliegerwohnung weist einen gepflegten Zustand vor. Es
wurde seit Erweiterung 1988 mittels Anbau stetig in unterschiedlichen Bereichen modernisiert.

Weiterhin finden Sie in und um das Anwesen herum folgendes vor:

- gut aufgeteilte und helle Wohnungen

- Decken als Betondecken

- großzügige und teilüberdachte Balkone, Boden mit Steinbelag und Geländer in verzinkter
Ausführung

- zum Teil modernisierte Bäder im Erd- und Dachgeschoss, raumhoch verfliest, mit Dusch-/
Badewannenkombination, Bad im 1. Obergeschoss aus 1989, ebenfalls mit Dusch-/
Badewannenkombination

- pro Wohnung 1 Kellerraum für Lagermöglichkeiten vorhanden

- DG-Wohnung mit separater Lagermöglichkeit im Spitzboden

- Kunststofffenster mit 2-fach Verglasung

- Dachflächenfenster mit Isolierverglasung in DG-Wohnung

- Öl-Zentralheizung

- Wetterseite Fassade isoliert mittels Kunststoffpaneele

- überdachter Hauseingang

- Waschmaschinenanschlüsse im Keller, in DG-Wohnung im Bad

- 2 Außenstellplätze vor dem Haus
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- pflegeleichte Böden wie folgt:

- Hauseingang / Flur und Treppen mit Natursteinbelag aus Marmor

- Whg. 1 mit Laminat in den Wohnräumen, Flur und Küche, Bad
gefliest
- Whg. 2 mit Designboden in den Wohnräumen, Flur und Küche,
Bad gefliest
- Whg. 3 mit Designboden in den Wohnräumen, Flur und Küche,
Bad gefliest

Überzeugen Sie sich selbst von dem soliden Anwesen
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Beschreibung

Das gepflegte und teilunterkellerte Zweifamilienhaus mit Einliegerwohnung und unverbaubaren
Fernblick in Richtung Altmühl bietet ausreichend Wohn- und Nutzungsmöglichkeiten. Ursprünglich
1963 als Reihenendhaus errichtet, wurde das Haus 1988 um einen Anbau erweitert. Im Zuge der
Herstellung wurde das Dach vom bestehenden Haus mit erneuert. Die Dachgeschosswohnung als
Einliegerwohnung wurde mit ausgebaut. Das Objekt ist voll vermietet.

Ab 01.05.2024 wurden die Mieten angepasst wie folgt:

- Whg. 1, EG - 720 €
- Whg. 2, 1. OG - 732 €
- Whg. 3, DG - 576 €

Durch die Mieterhöhung ist eine zu erzielende Nettomietrendite von ca. 5,5 % möglich.

In den folgenden Jahren wurden weitere Modernisierungen und Teilsanierungen vorgenommen:

- Austausch der Fenster 2004 &amp; 2010
- teilweise Erneuerung der Leitungssysteme 2015
- Erneuerung der Heizungsanlage 2015
- Dämmung der Außenfassade (Wetterseite) 2015
- Modernisierung der Bäder im DG 2016 und EG 2019
- Erneuerung Kelleraußentüre 2018
- teilweise Erneuerung der Bodenbeläge in allen Wohnungen 2019
- Erneuerung Boden Terrasse und Balkon samt Geländer 2019
- Erneuerung Dachflächenfenster DG-Wohnung im Jahr 2019
- Erneuerung Innentüren in den Wohnungen 2019 + 2020

Der Garten wird gemeinschaftlich genutzt.

Es liegt ein Energiebedarfsausweis vor.
Dieser ist gültig bis 07.11.2032.
Baujahr lt. Energieausweis: 1963
Endenergiebedarf beträgt 141,1 kwh/(m²*a).
Wesentlicher Energieträger der Heizung ist Öl.
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